confirmauit. ‘J
In diebus illis, cum iam dominus H ( e i n r i c u s )  dux | defuncto patre, in f.xvni.r. 

regno esset confirmatus, rogatu domini B  o d o n i s ,  huius loci secundi abbatis, 
etiam eandem siluam per comitem B u g u z l a u m  de S t r e l i n  et tunc castella­
num iu R e z c e n “®) circuiuit et isdem limitibus, quibus pater eius antea, huic 
claustro confirmauit. Super quo datum est tunc a duce priuilegium. Sed  quia 
in fuga paganorum est perditum, ratione prescripta cunctis aduersariis de hac 
silua respondeatur.

Onomodo post paganos statutum est et decretum, nt in hac terra facta et con­
firmata antiqnomm dncnm, domini H(einrici) uidelicet antiqui et domini H(einrici) filii 
sui a paganis interfecti, nnmqnam renocentnr. “’)

Regnantibus filiis ducis a paganis interfecti in hac terra, erant mnlte in 
populo cottidie altercationes et cauillationes de hiis, que facta fuerant tempori­
bus antiquorum ducum. Unde quidam iunior ducis interfecti filius, W l o d e -  
z l a u s  nomine, cum post obitum fratris sui, domini tercii ducis H e i n r i c i  (1266.) 

regnare cepisset, statuit et ordinauit, ut omnia facta aui sui et patris haberen­
tur rata et firma et quasi sepulta, ut nullus hominum de factis antiquis presu- 
meret umquam quicquam loqui uel indicare uel ordinare. Unde notum sit no­
stris successoribus, in hoc claustro futuro tempore deo seruieutibus, quod 
quicquid ante paganos, siue magnum siue paruum est huic claustro confirma-

a) Von einer neueren Hand ist hier im 17. Jahrh. am Bande dazu geschrieben: Hoe tempore obiit neue- 
rabilis dominus Henricus, primus abbas huius monasterii, de quo supra. Successit dominas Bodo, unus ex 
primis patribus, uir prudens et insignis.

96) B o g u s l a u s  von S t r e h l e n  war urkundlich i. J. 1239 Burggraf von Ret zen.  S. 
Anmerk. 61.

97 ) Eine wichtige, bisher ganz unbekannte Bestimmung wegen des häufig in späteren U r-'^
künden angeführten Verlustes der älteren Urkunden bei dem Einfaffe der Mongolen ; 
i. J. 1241. ^
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1241,
9. April.

tum, iiulli tenentur inde quicquam respondere. Monemus ergo dominos et fra­
tres nostros, ut hoc scriptum presens et omnia huius libri predicta diligenter 
inspiciant et sepius memorie conmenllent, quatinus suis inpugnatoribus raciona­
biliter ualeant respondere. “®)

Ecce domini et fratres, facta hnins clanstri ante paganos in hac terra nidentnr 
sufficienter et lucidissime exposita. *) Sciendum nero, qnod pagani hanc terram Slesie 
intrauernnt anno domini MCCXLI et») eodem anno, V. idus Aprilis occiderunt ante 
Legnyzh dominnm Heinricum, felicis recordationis inclitum ducem huius terre. £t idem 
dux cnm uiuebat regnanit potenter etiam in Polonia et gloriose in Cracouia. Hac in 
die prescripta, uidelicet Y. idus Aprilis, celebretur in hoc claustro eius sollempniter 
perpetuo anninersarius. ““)